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je opustil Tak skuteéri řlrtl obra-
né řoíurnřil a střMívf To vidíme
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nfrri a skoJeřiím le pravdy d f U

ti ae mule V mfstnfrh volbác h a

V říiísfftícb oiátkich by ovsem ne-

musel ínili pří lom přesvédéenl
Wmd rt4sil( a mohl by ta jednali
Uk jak svldomt mu velí a prospécb

obeený vylaďije n)lKf místní vol-

by nemají i pravidle co díliti se
i4s-dar- ni stran národních

M armora V'a Ctná redakce:
Po aveřejnénf dřívéjíího mého do-

pisu došlo mne mnoho dopis!) vle

líjakých i nich v néklerých byly
dotazy ohledné poméru zdejších
V jednom jsem téi tázána Jro6
prý odtud ihtjfli synové pana Šedi-

vého kdýl je "ve Virginii takový
ráj Já nepsala Ie je zde ráj a

kdyby byl myslím !e by se panu
tazateli nelíbilo jíst jen samé ovo-

ce a v ráji přeo jiného nebylo Nu

molno le tenkráte byli lidé jiné
povahy kdežto dnešního dne jest
ovoce pouhým zákuskem a to jeité
musí být v cukru zavařené My
teď rádi kachničky a kuřátka a ma-

síčko a toho jsme si dopřáli loň-

ského roku dost a dost a zvláíté
o našeho souseda pana Josefa Še-

divého si toho mohli víeho do

ayla dopřát Nebylo to ovsem také
hned ale dnes po Šesti letech

mají vyhráno a to jen tím ie vy-

trvali A zase budu opakovat co

jsem tenkráte psala ie Virginie

potřebuje lidu totii rolníků uvé-domélý-

a vytrvalých Pole jsou
tu laciná od $3 do $A akr a výše
ale musí se hnojit nel se uvedou

pole do jetelů a ty tu rostou zna-

menité Teď ale k véci První

syn pana Šedivého pan li Š od-

jel do Nebrasky proto ie ho sami

rodičové tam poslali Méli tam

jeité farmu a dostali zprávu jestli
Um žádného nepošlou ie jim vSe

vykradou okna dvéře a snad i

střechu Druhý p Josef Šedivý a

p Vojtéch Ječmínek nevím proč

odejeli Soudím ie k tomu příči-
nu nemilí neb prodali 1500 buňlů

oř'Sků po 7(o a když odjeli vy-

stouply na $110 i výše Kornu

méli prý znamenitou Z Virginie
vezli jesté penfzo a farma dobrou
a péknou posud zde mají Ostatně
kdo by myslel se zde usadit nejlé-

pe ať si to dříve prohlédne — Po-

časí tu máme přítomné stále pékné
v polích se pilně pracuje kdeito

mně ae i Verďigre koncem března

sdělovalo ie je Um zima a větrno
Znamenám se v úctě

Anna Janatová

Horrah pro Crlpple Creek

Pamatujte le Chicago Rock
Island & Pacific dráha jeat jedinou
linií vedouci s východu přímo do

Colorado Springs přirozené to brány
do Cripple Creek okrsku
Colorado springs lelf na úpatí

Pike's Peak na východní straně a

Cripple Creek je částí jihozápadního
svahu 1'ike's Peaku a blíií se jeho
západní čáře
Z Colorado Springs naakvlujf se

vám dvě cesty Jedna po Midland

dráze Ute průsmykem přes Summit
do Cripple Creek a druhá po Denver
fc Kio Grande dráze přes Pueblo a

Florence do Cripple Crek Vezměte
Grtat Rock Jsland liotUe jedouce
do zázračných těchto zlatých dolů

Mapy cirkuláře a podmínky na po-žádá- ní

a Ino Sebastian
Oen l Paesenger Ag't

48— lr] Chicago Illinois
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dfsiřjefí ie to je ni k wt dm'ikř'
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íopi reít# nej Pokrok ZApa In í#

l fiJho z nřjiký ra je kovaný řepě-bliká-

Pokrok Západu pí" ! jih
řitotipf retiblikánká vlila } e

laéao! lepíít To mle kaldý
hloupý ou lit tu není íi I zle a

také ne dobře a Ie zrniny
muí (yt kdyby třeba naatoupiii
vlá-l- d Indiáné Pokrok Západu enal

pamatuje ie v Ittkounka jet jeden
elař #koro pad4t roku a kolikrát
m Um vée zahnilo? Kolikrát cny
obílí dobytka kiní a v Je ho za jetí-noh-

o

cínaře? Kdo tím byl viren?
Tak ku přikladu cukrovka platila
před 'J5 lety 1 zl V) krza atarý cent

a před i'i roky byla 80 kr cent me-

trický Je tím také vláda vinna?

Pokrok Západu zná dobře kritizovat

jiné éaeopiay ie avým čtenářům víit

bulíky na noa a v té véci ee pranic
od druhých eám nelíií Nejem aice

žádný náruživý demokrat ale když

někdy čtu ten Pokrok tak mne to

víru nohy zebe Který žlovék ne

nejvíce chválí tak po nřm jit£ také
niu není Má cekat ai jeatli ho jíní
pochválí To eamé rnáme a Pokro
keru Západu A jak chválí republi
kány! Ale proč je nechválí jiná stra-

na? Ah také proto ie toho nezaalu-buj- í

Ale vidyt? ty naňe republikány
také známe jak jsou mnozí pilní ie

neudélají za celý rok den práce A

jak ie bq živí? Letofinfho čanu jde
pul dne na ryby a pftl dne aedí na

chodníku v obchodním čtverci a délá

řezbáře (Tady totiž nodí pořád né

kolik chlapa na chodníku a řeiou

bedny od zboží na třínky) V zimé

jde na hon On aice zajíce nezaetřeli
ale veverku přece a od toho jnoa živi

zde ti moudří republikáné — ti snad

právé nejvíse apekulují Počaí tady
máme dost dobré namoklo dout ale

na úrodu e netéAíme dříve ai když
máme vymláceno jako to délají v

jiných atátecb kdyi jim v zimé na-

mokne ui mají úrodu zajiAténou To

my jnme tu na tom hůře ale proto

přece kdo ee tady usadil žádný od-tu- a

nejel pryč zalíbenou zem vyhle-

dávat a myslí ai při tom ie ae zadar-

mo nenají ani v Americe Nevím

zda ne tímto mým prvním dopisem
zavdéčím a jeatli jsem snad někoho

rozhnéval prosím předem za odpu-íten- l

Nazdar! Jon Kopecký

Pozn red — Dékujeme ct panu

dopisovateli za kompliment cám

Vřak postrádáme jedno v

jeho dopisu u to jest ie nevytknul v

čem kdy a jak vésel Pokrok Západu

svým čtenářům bulíky na noa Jestli

ie kdy P Z nřkdy néco podobného

jiným vytkne uvede vždy důkazy

pro nvé tvrzení My u toho védo--mi

nejsme a byli bychom povdéčni
za takové npozornéní tak abychom
mohli "vejiti do sebe" a dátí ae na

pokání Podle našeho vřdomí radi-

li jsme vidy naifm čtenářům poctivé
a ividomité a kalký kdo choe pravd

"rwHtíoiHfoleíriilaoJ roks) l7l
d !! aA byla o relon t ifotirt

luřirA ďmokrti k'ni íííl 1 4

korip i která přý při řepu
MikAnsk vlál4 panuje a MI
pí ní vieehřiy jiné demokratické
ike áiopiy e Jk jen itemokraté
díwfaftofi e ku vlál a dostanou krti

hj do řekou wíínl tra4tívA ftdřute-ft- l

o le b riřírtfiých Ivindleeh a pro-ftev'- řrf

jít hl se řepubtiktniá k ce-

lou dobu vlály své doroutíl V

roee lt n stoupil demokratický

president pprvé před třerni lety

podruhé my posud skáme na ta

ttraslíyá odhalení té strsílív kor- -

řipce a trh ohromných ipronevf ře
ni Vsak ly demokratické lety te
míly lolik í0:tívfsti aby doznaly
ie své čtenáře bulíkovaly a kUrnaíy

astrané republikánské křivdily! Před

minutou volbou slibovaly demokrati
fké listy avotKxIný obhol zruefií
ochranného cla a reciprocity rozsí

řenl naeho zámořského olt!holu ná

Irelkem toho rozšířeni našeho vý

Vozu 1

přívozu rozhojnění blahobytu
a hojnost stálé práce pří vyšších
mzdách dolarovou pšenici a buh ví

co jeslé všechno Jeatli pak se spl-

nilo jedno jediné ze víebo m bylo
slibováno? Jestli pak nemáme pra

vý opak všeho toho a jestli není vie

tak jak listy republikánské varova-

ly? Jestli vážený pan dopisovatel
chce ví řili ie republikáné republi
kánské zády republikánská politi-

ka neméla pražádné zásluhy o to ie

po více než třicet rok) panoval v ze-

mi této akoro nepřetržité všeobecný

blahobyt a docíleno průmyslového

rozvoje a všeobecného pokroku v mí-

ře a stupni takovém jako nikde jin-

de na celém svité a jako nikdy před
ťm za správy demokratické jeatli
chce dále véřiti tomu že t nastoupe
ním demokratické strany demokra-

tické vlády a provádénfm demokrat-

ických záead nastalou bídu zavinili
ti republikáné kteří tou dobou ne-

měli a nemají moci čehokoliv méoiti

a jeatli konečné chce véřiti že kdyi
no znovu nastoupením jich v moc a

vládu nebudou míti nijakou zásluhu

o znovu navrácení ae blahobytu do

zemé nebudeme ae a ním o to příti
Vsak nezdá ae nám ie by to dokazo-

valo ie by váiený pan dopisovatel

byl demokratem pouze jen střízli-

vým když vSe co spatného ať prá-

vem neb neprávem přičítá republi-
kánům a nechce připustiti že by téi
méli néjakou zásluhu Pan dopiso-
vatel soudí že vláda nemá s blaho-

bytem národa pranic co dčlati To

zdá se nám prapodivnou zásadou

Kdyby tomu bylo tak pak by stará

naše vlast musela být pravým rájem
na svité neboť jest bohatou v kaž-

dém srnřru a ohledu Jeli tomu tak

pak bychom rádi védéli proč nejlep-S- i

poméry a nejvřtňí blahobyt prů-

měrné panuje v temícb majících

svobodnější zřízení a naproti tomu

čím vétií despotism tím horší po-

méry v zemi pro národ Z tobo zdá

se nám jasafi vysvítali ie mnoho od

toho závisí jak se vládne jakými
zásadami se ta která vláda řídí a ie

jest veliký ba ohromný rozdíl zdali

ty neb ony zásady v platnost se uvá-dé-
jí

Kdyby tomu nebylo tak proč

pak vlastné jsme republikány demo-

kraty neb populisty? Nent-l- i v tom

rozdílu pak netřeba abychom ae ve

strany délili a v té příčině ae různili

My máma za to ie nejedná dobře

ten kdo jest v politice fanatikem a

drží se jedné strany za viech wkolno-st- í

buď jak buaT nýbrž ie povinno-
sti dobrého občana jest to aby akou-m- at

co je nejlepiího a nejproepii- -

e

c

lf v

r

f

r

Pan Jan Sctťuller přijal i ochoty
jednatelství našich listů v okolí Be-

rouna a Pine City a jeat tudíž oprá-
vněn v jakémkoli oboro 1 1 se týka-

jící nás zastupovati jakol i před a

doplatné přijímati Žádáme tudíž

snažně naše příznivce by ae v záleží-tostec-
h

těchto na něho důvěrou

obrátili Vyd Pok Západu

Hospodáře a

Knihovny Araer

Do Linwoofl Batler Co leb a okolí

Ctěným našim příznivcům a zná-

mým v známost uvádíme ie chvalnó

známý a oblíbený krajan p Tom
Duda převzal jednatelství naSich
listů Prosíme ct krajany aby a

důvěrou v každé obchodní záležitosti
nás se týkající na pana Dudu se obrá-
tili Zároveň vzdáváme díky p J
Vítámvásovi za dosavadní služby
nám prokázané

Vyd Pok Západu
htdkx2 Hosp a Knih Amer

Farma na prodej- -

400 akrů pozemku 6 mil od Crete

Neb 125 akrů vzděláno VSe obraže-

no jest čtyř-drátov- ým plotem Nová

maštal Špejchar krásné obydlí dvě

studně 2 větrníky dost lesa a živá

voda celý rok Cena 12800 ta akr

$3000 musí být hotové ostatní na 3

a 5 let na 7% 25-l- m

Koupěchtiví nechť se obrátí na

W S Olimelíř
Crete - - IVel

OfTMTTTW A ''och Importorsná
OX-illXJuX-

vl Jt a sten: Ktlns saláto-
vá Hapumiiva prtr-Ui- kořonové nujorinky
Itinlnu n r rutaliKirr a ideIMch: tabika
rnjrtk f Jfilífi-l- i oliůn-- clbiiln mrkvo hrt-kvď-liv

kvilln 14 balikn wtnun nevyrovna-toln- é
(tohn)ty a v orní II I ul)onnt& Kd

ajskdnxvi sk khf kdyl dopita na Jediný
lenkf houportirskř anpls v Americe pod
Mlroiou' "Hospodař" Omaha Nebr

Trnn TTJ James Senový Central
LUČ JC City So DakoU Po-ět- a

nám oznamuje bychom mu list
zastavili ie se odstěhoval Nám
vřak opomesul p Senový změna

adresy oznámiti bychom mu list
aneb aspoň účet zaslali mohli

Vyd Pok Záp

ci Vřk pí tifomf mjulit ie bmlou

celým njřatem vládnout hyf e jím
to bylo jednou povedlo Tintokr&te

jme jim ojřt okáiali í jsme páni

my Jim n to povedlo jdnon před

čtyřmi roky a to bylo za republikou
ské vlády a tul té doby nemohou m

hnouti čťhož jnou vinni demokraté

IicíDfl nt-f- mř-Ht- ťlOOO roín5 a

přecn kp najdou řaslepcnci i meti

obchodotky českými že jnou jim H-

alony trnem v oku a6 tam chodit ne-mii-

a mfuto přece in 4 s toho jen
užitek Před nějakým taném jsem s

takovým obchodníkem mluvil o té

temperenci a pravil jnem mu ie kdy

by de nebyly Halony mumli bychom

platit vřtAí dané Un mi na to řekl

to iu by nic nedólblo ie on by mohl

platili o $100 ročné dané více Tak
to vidímw to by chtél vAecko vydélat
na ledové vodé h citronem! Ale to hi

nepomyslí kdo by jí tam pil ie by

tem přijelo ttotva polovic farmerň

neb by raději jeli jinam kde Halony

jou Farmer který jest vywtaven
celé léio Rlune5n{mu vedru a pHjde

jednou za čat do mřnta tomu nemá

býti dopřáno nklenka piva nýbrž
má hanit iízen ledovou vodou a citro-

nem! O vy temperenci zunkejte i

jon tu vodičku ledovou aami a my

budem pít to pénivé Onehdy kázal

jeden reverend i v Americe jame

vzdélanéjAf než v KvropéJá myslím
ie tam ten človřk ani nebyl a Jet-- li

ano tedy nékde nnad v horách mezi

aajfei ie to tak mohl přirovnávat
Americkou vzdélanost vidíme na

ikolních dítkách které min to po-

zdravení v zimé vítají iinéhovými
kulemi a v leté třeba kamením dout

ataré lidi Vidíme ji nejlépe též při
tanečních zábavách kde mladíci i

děvčata melou oty jako by je meli

na vodí A nejlepif to je kdyl ten
cumel jde jedněch út do druhých

i! i toho bývá tahanice o tu dobrotu

tak ie ne rozumnému élovéku i toho
ai na nic délá Kadím vám éenká

détéaia kterál jet i doaud takový
zlozvyk neoavojily aby jate jej
nočily je to ikaredl vale matky to


